tiaꝝ p̄dictoꝝ notanduz est q̄ sicut dicit arī. 3. 6. **F**2.7. anima. duplex est operatio intellectus. vna q̄ dicitur indiuisibiliū intelligentia fm quā intellectus format cōceptiones simplices. alia que dicitur compositio t̄ diuisio fm quā intellect⁹ format conceptiones cōplexas. cōponendo et diuidendo adiuicē simplices cōcept⁹. **A**ddit⁹ tertia operatio que est discurrere ab uno ad aliud. s̄. a notis ad ignota. de simplicibus q̄ que pertinent ad primā operationē intellect⁹ est liber predicamētoꝝ non de ipa operatione. quia determinare de ipsa pertinet ad determinantem d̄ anima. cuius enim est determinare de substantia eius est determinare de eius opa tione. de complexis autem que spectant ad se cundam operationē intellectus est liber p̄yer. et nō de prima. intellectus enim componens vel diuidens format enūciationē de qua agit in hoc libro. de complexis autē que pertinet ad tertias operationē intellectus est liber lou ce noue in quo docetur ars sillogizandi. vbi p̄ ceditur a noti ad ignota. q̄ igitur ista que ca dunt sub prima operationē intellectus sūt par tes illoꝝ que cadūt sub secūda. ideo ad hūc librū per se ordinatur liber predicamētoꝝ. illa aut̄ que cadūt sub secūda operatione sunt par tes illoꝝ que cadūt sub tertia. iō liber iste ordi natur ad libros loice noue: s̄ principaliter ad librū priorū: t̄ mediāte illo ad alios. quia sillo gismus est ex propositionibus. **E**x dictis pa tet quid est subiectū t̄ quē ordinē tenet iste li ber inter libros loice noue. q̄ etiā sic intitulat t̄ propter quā necessitate sit. quia propter ne cessitatē habēdi arte de sillogismo. **A**d pri⁹ i oppositū dico q̄ maior rationis intelligitur d̄ vniuersalitate p̄dicatōnis qualis est toti⁹ v̄lis ad suas partes falsa est. in omni enī scīentia c̄ subiectū est cōpositū necesse ē determinare de partibus subiecti. t̄ de quibus tamen subiec⁹ nō predicatur. sed si aliquo modo eēt v̄a maior debet sic intelligi subiectū sic esse cōmune. q̄ e⁹ cognitio p̄ncipaliter queritur in scīentia in cognitione omniū aliorū inq̄stū illa alia deter minātur ppter cognitionē p̄ncipalis subleti. **A**d z⁹ dico q̄ de multis dicitur esse scīentia quorum non quodlibet est p̄ncipale subiec⁹. ut dictum est in por⁹ quandoq̄ etiā liber ali quis intitulatur ab eo q̄ non est subiectum e⁹. verbi gratia. dicitur liber porphirij qui tamen non est de por⁹ ut de subiecto. sed est de vniuer sali. ut ibidem prolixius questum et determinatum fuit in prima questione.

Primū oport̄. dicit̄ i tres partes. primo enī arist. premittit probemiuꝝ in quo enunciatea de quibus tractaturus est. secundo addit quoddam preambulum. vnum scilicet breuem tractatum de